
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16 января  2017 года                                                                                                    № 12 

с. Киясово 

 

О реорганизации муниципального бюджетного учреждения  

культуры «Подгорновский сельский Дом культуры»  

муниципального образования «Киясовский район»  

 

  

В целях оптимизации расходов бюджетных средств, в соответствии со статьей 

57 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федераль-

ным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 30 Устава  

муниципального образования «Киясовский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Подгор-

новский сельский Дом культуры» муниципального образования «Киясовский район» 

(далее - МБУК «Подгорновский СДК») путем присоединения к муниципальному 

бюджетному учреждению культуры  «Киясовский межпоселенческий Дом культуры» 

(далее - МБУК «Киясовский МДК») с 16 марта 2017 года. 

2. Установить, что МБУК «Киясовский МДК» является правопреемником по 

правам и обязанностям присоединенного к нему МБУК «Подгорновский СДК» в со-

ответствии с передаточными актами 

3. Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации 

муниципального образования «Киясовский район»  (начальник М.С.Митрошина): 

-. обеспечить финансирование деятельности МБУК «Киясовский МДК» по реор-

ганизации Подгорновского сельского Дома культуры в соответствии с утвержденной 

сметой расходов. 

- перераспределить остаточные финансовые средства, предусмотренные на со-

держание МБУК «Подгорновский СДК», на обеспечение финансово-хозяйственной 

деятельности МБУК «Киясовский МДК». 

4. Возложить на директора МБУК «Киясовский МДК» Камашева Ю.Л. осущест-

вление мероприятий по государственной регистрации внесения изменений в Учреди-

тельные документы МБУК «Киясовский МДК» и прекращения деятельности МБУК 

«Подгорновский СДК» в установленные законом сроки. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Васильеву 

Т.Е., первого заместителя главы Администрации МО «Киясовский район». 

consultantplus://offline/ref=5606DB45EF03786A42BBF958E9472A79D2F5C30D1C181C4D115605E424687B740946C73F68F943A6wB70C
consultantplus://offline/ref=5606DB45EF03786A42BBF958E9472A79D2F5C30D1C181C4D115605E424687B740946C73F68F943A6wB70C


6. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления  муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район». 

 

 

Глав МО «Киясовский район»                                                                      А.В. Максимов 


